Schweizermeisterschaften Strasse Profi / Elite

Championnats suisses sur route Professionels / Elites

Redaktion / Recherche: Charly Schlot, Nik Iseli

1911: Perreire (SRB, CH-D), Choppard (UCS, CH-W)
bis 1914 wurden Schrittmacher eingesetzt und deshalb auch Stehermeisterschaft genannt

Distanz: bis / jusque 1921 100 km, 1922 - 1925 150 km

1968 - 1970: Strassenrennen und Einzelzeitfahren / en ligne et contre-la-montre

s W@CLING

1971 - 1972: Bergzeitfahren und Einzelzeitfahren / contre-la-montre de la montage et contre-la-montre
1973: Einzelzeitfahren, Bergzeitfahren, Strassenrennen / contre-la-montre, clm de la montage, en ligne

1974 - 1986: 3-Nationen-Meisterschaft / Championnat des 3 nations (CH + GER + LUX)
1987 - 1994: 3-Nationen-Meisterschaft / Championnat des 3 nations (CH + GER + FL)
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1900
1901
1902
1903
1904
1905
1906
1907
1908
1909
1910
1911
1911
1912
1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922

Erster / 1-er

Edouard Wicky
Edouard Wicky
Henri Favre
Henri Favre
Jean Vionnet
Jean Vionnet
Albert Furrer
Fritz Ryser
Charles Lugon

Zweiter /| 2éme

Eugéne Wicky
Theo Champion
Serge Sarzano
Jacques Gonzet
Henri Favre
Charles Calame
Emile Barrot
Charles Calame
Albert Dubach

keine Austragung auf der Strasse

Albert Dubach

Paul Locher

keine Austragung auf der Strasse

Alexandre Castellino

Marcel Lequatre

keine Austragung auf der Strasse
keine Austragung auf der Strasse
keine Austragung auf der Strasse

Henri Rheinwald
Charles Guyot
Charles Guyot
Robert Chopard
Marcel Perreire
Henri Rheinwald
Otto Wiedmer
Oscar Egg
Marcel Perriére
Marcel Perriere
Ernst Kaufmann
Ernst Kaufmann
Henri Rheinwald
Heiri Suter

Heiri Suter

Heiri Suter

Heinrich Gaugler
Henri Rheinwald
Robert Chopard
Emile Chopard
Henri Rheinwald
Charles Guyot
Marcel Perriere
Henri Rheinwald
Charles Guyot
Arnold Grandjean
Marcel Perriere
Heiri Suter
Marcel Lequatre
Max Suter
Charles Guyot
Henri Colle

Dritter / 3eme

Jules Crausaz
Arnold Bozino
Gaston Beguin
Arnold Bozino
Ernst Kaser
Jean Bron
Georg Issler
Georg Issler
Franz Jucker

Albert Mamié

Charles Piquet

Franz Suter
Marcel Lequatre
Erwin Kohler
Konrad Werfeli
Otto Wiedmer
Marcel Perreire
Henri Rheinwald
Marcel Perreire
Paul Suter
Henri Rheinwald
Marcel Lequatre
Heiri Wegmann
Walter Rochat
Otto Wiedmer
Charles Perreire
Marius Demierre



1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932
1933
1934
1935
1936
1937
1938
1939
1940
1941
1942
1943
1944
1945
1946
1947
1948
1949
1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978

Henri Guillod
Kastor Notter
Kastor Notter
Heiri Suter
Kastor Notter
Albert Blattmann
Heiri Suter
Georges Antenen
Albert Bichi
August Erne
Georges Antenen
Hans Gilgen

Paul Egli

Paul Egli

Leo Amberg

Leo Amberg

Karl Litschi
Edgar Buchwalder
Karl Litschi
Edgar Buchwalder
Hans Knecht
Ernst Naf

Ernst Wathrich
Hans Knecht
Hans Knecht
Ferdi Klbler
Ferdi Kibler
Ferdi Klbler
Ferdi Klbler
Gopf Weilenmann
Fritz Schar

Ferdi Kiibler
Hugo Koblet

Rolf Graf

Hans Hollenstein
Jean-Claude Gret
Rolf Graf

René Strehler
Ernst Fuchs

Rolf Graf

Attilio Moresi
Rudolf Hauser
Robert Hagmann
Paul Zollinger
Fredy Rluegg

Karl Brand
Bernard Vifian
Kurt Rub

Louis Pfenninger
Sepp Fuchs
Sepp Fuchs
Roland Salm
Roland Salm
Roland Salm
Roland Salm
Gody Schmutz

Heiri Suter

Heny Reymond
Heiri Suter

Albert Blattmann
Albert Blattmann
Georges Antenen
Georges Antenen
Albert Blattmann
Georges Antenen
Albert Blichi
Roger Pipoz

Kurt Stettler
August Erne

Karl Litschi
Robert Zimmermann
Hans Martin

Fritz Saladin
Hans Martin

Paul Egli

Hans Knecht
Ernst Naf

Seppli Wagner
Seppli Wagner
Werner Buchwalder
Karl Litschi

Georges Aeschlimann

Emilio Croci-Torti
Fritz Schar
Giovanni Rossi
Carlo Lafranchi
Marcel Huber
Fritz Schar

Carlo Clerici

Fritz Schar

Max Schellenberg
Toni Graser
Attilio Moresi

Rolf Graf

Rolf Graf
Giovanni Albisetti
Rolf Maurer
Manfrede Haeberli
Werner Weber
Hans Stadelmann
Willy Spuhler
Peter Abt

Louis Pfenninger
Erwin Thalmann
Jorg Schneider
Louis Pfenninger
Louis Pfenninger
Louis Pfenninger
Sepp Fuchs

Ueli Sutter

René Svary
Erwin Lienhard

Kastor Notter
Henri Colle

Heny Reymond
Roger Pipoz

Henry Reymond
Eugéne Schlegel
Albert Meyer
Gérard Weuillemier
Alfred Bula

Ernst Meier

Theo Heimann
Walter Blattmann
Fritz Hartmann
Albert Bichi
Werner Buchwalder
Werner Buchwalder
Hans Martin
Werner Buchwalder
Walter Diggelmann
Leo Amberg

Fritz Stocker

Hans Maag

Leo Weilenmann
Ernst Naf

Pietro Tarchini
Emilio Croci-Torti
Fritz Schar

Gopf Weilenmann
Fritz Zbinden

Jean Brun

Carlo Lafranchi
Carlo Clerici

Hans Hollenstein
Carlo Clerici

Toni Graser

Oscar Von Biren
Fritz Gallati

Erwin Lutz

Rolf Maurer

Attilio Moresi
Rudolf Hauser
Robert Hintermdiller
Willy Spuhler

Louis Pfenninger
René Binggeli

Emil Zimmermann
Erwin Thalmann
Peter Abt

Erwin Thalmann
Erich Spahn

Bruno Hubschmid
Ueli Sutter

Ueli Sutter

Roland Schar
Guido Amrhein
Sepp Fuchs



1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

Elite National

2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013

Hansjorg Aemisegger
Gody Schmutz
Stephan Mutter
Gilbert Glaus
Serge Demierre
Erich Machler
Gody Schmutz
Urs Zimmermann
Jorg Mller
Hubert Seiz
Pascal Richard
Rolf Jarmann
Laurent Dufaux
Thomas Wegmiiller
Pascal Richard
Felice Puttini
Felice Puttini
Armin Meier
Oscar Camenzind
Niki Aebersold
Armin Meier
Markus Zberg
Martin EImiger
Alexandre Moos
Daniel Schnider
Gregy Rast

Martin Elmiger
Gregy Rast

Beat Zberg
Markus Zberg
Fabian Cancellara
Martin Elmiger
Fabian Cancellara
Martin Kohler
Michael Schar
Martin Elmiger
Danilo Wyss
Jonathan Fumeaux
Silvan Dillier
Steve Morabito
Sébastien Reichenbach
Stefan Kiing
Silvan Dillier
Robin Froidevaux
Marc Hirschi

Jonas Leib

Elias Schmah
Michael Randin
Simon Zahner
Pirmin Lang
Mirco Saggiorato
Silvan Dillier
Silvan Dillier

Bruno Wolfer
Erwin Lienhard
Daniel Gisiger
Bruno Wolfer
Stephan Mutter
Hubert Seiz

Urs Freuler

Jorg Miiller
Pascal Richard
Guido Winterberg
Niki Ruttimann
Hans-Ruedi Marki
Daniel Steiger
Erich Machler
Rolf Jarmann

Karl Kalin

Pascal Richard
Beat Zberg
Roland Meier
Armin Meier
Armin Schnider
Marcel Strauss
Pierre Bourquenoud
Roger Beuchat
Roger Beuchat
Sascha Urweider
Alexandre Moos
Marcel Strauss
Fabian Cancellara
Martin Elmiger
Mathias Frank
Simon Zahner
Steve Morabito
Michael Albasini
Martin Elmiger
Michael Albasini
Sebastien Reichenbach
Steve Morabito
Stefan Kiing
Patrick Schelling
Simon Pellaud
Danilo Wyss
Simon Pellaud
Sébastien Reichenbach
Antoine Debons

Simon Scharer

Silvére Achermann
Fabien Wolf

Sven Schelling

Rémy Maurer

Mario Birrer

Sebastien Reichenbach
Stefan King

Guido Amrhein
Daniel Gisiger
Erwin Lienhard
Daniel Mller
Bruno Wolfer
Gilbert Glaus
Heinz Imboden
Jean-Marie Grezet
Daniel Gisiger
Fabian Fuchs
Herbert Niederberger
Tony Rominger
Mauro Gianetti
Beat Zberg
Mauro Gianetti
Rocco Catteneo
Rolf Jarmann
Oscar Camenzind
Niki Aebersold
Franz Hotz

Mauro Gianetti
Roger Beuchat
Daniel Schnider
Pierre Bourquenoud
Niki Aebersold
Oscar Camenzind
Marcel Strauss
Aurélien Clerc
David Loosli
Mathias Frank
Thomas Frei
Pirmin Lang
Martin Kohler
Farbian Cancellara
Martin Kohler
Steve Morabito
Mathias Frank
Danilo Wyss
Kilian Frankiny
Michael Schar
Mathias Frank
Simon Pellaud
Johan Jacobs
Colin Stussi
Simon Pellaud

Nazareno Rossi
Steve Bovay
Philippe Schnyder
Raymond Kunzli
Christian Heule
Andreas Anderegg
Mirco Saggiorato
Mirco Saggiorato



2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

Stefan Kiing
Fabian Lienhard
Patrick Muller
Patrick Muller
Anthony Rappo
Jonathan Bogli
Nils Brun
Valére Thiébaud
Simon Vitzthum
Antoine Debons

Tom Bohli

Gian Friesecke
Kilian Frankiny
Matteo Badilatti
Damian Liuscher
Jan-Andre Freuler
Guillaume Gachet
Claudio Imhof
Guillaume Gachet
Marcel Wyss

Arnaud Grand
Simon Zahner
Fabian Lienhard
Marc Hirschi
Fabian Paumann
Dimitri Bussard
Lars Heiniger
Felix Stehli

Noah Baogli
Valére Thiébaud
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